[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                                                №        .
Ставрово

О внесении изменений в постановление Администрации поселка Ставрово от 30.12.2011 №214 «Об утверждении схемы теплоснабжения поселка Ставрово»
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 №808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», статьей 33 Устава муниципального образования поселок Ставрово,
постановляю:
1. Внести в Постановление Администрации поселка Ставрово от 30.12.2011 №214 «Об утверждении схемы теплоснабжения поселка Ставрово» следующие изменения.
1.1. Раздел 6 Схемы теплоснабжения поселка Ставрово изложить  в следующей редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты опубликования и подлежит опубликованию в газете «Доверие» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.
Глава поселка Ставрово                                                                 А.Н. Трухин
Приложение

К постановлению

Администрации поселка Ставрово

От_________ №_____

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации поселка Ставрово

От _________ №_____
6. ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ И ТЕХНИЧЕСКОМУ ПЕРЕВООРУЖЕНИЮ ИСТОЧНИКОВ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ

Планировочными решениями генплана п.Ставрово предполагается поэтапный рост площади жилищного фонда секционного типа 2-4 этажа в северо-западном районе населенного пункта, теплоснабжение которого предусмотрено обеспечить от новой блочно-модульной котельной (БМК) установленной мощностью 3 МВт (2,58  Гкал/ч) типа МВКУ (ЗАО «Бийский котельный завод – Блочно-модульные котельные») на базе трех котлов RS-D 1000 (ООО «Завод котельного оборудования», Республика Башкортостан, г.Туймазы). Строительство БМК запланировано на первую очередь (до 2017 г.).
Согласно генплану, к расчетному сроку (2017-2027 гг.) предусмотрена также установка блочно-модульной котельной для теплоснабжения общественных зданий и детского сада, строительство которых запланировано в южном районе усадебной застройки. К установке предлагается котельная установленной мощностью 0,6 МВт (0,52 Гкал/ч) типа МВКУ (ЗАО «Бийский котельный завод – Блочно-модульные котельные») на базе двух котлов RS-D 300 (ООО «Завод котельного оборудования», Республика Башкортостан, г.Туймазы).

Теплоснабжение возводимой застройки усадебного типа предусмотрено от индивидуальных источников тепла.

Предусматривается поэтапное отключение потребителей заводского микрорайона от заводской котельной ООО «Тепло-сбыт» и перевод их на новые источники тепла – блочно-модульные котельные типа МВКУ . Предусматривается строительство новой котельной в заводском районе:

- на первую очередь – БМК, установленной мощностью
16,2 МВт– для теплоснабжения потребителей, получающих в настоящее время тепловую энергию от котельной  ООО «Тепло-сбыт», а так же для теплоснабжения объектов на предусмотренной к строительству площадке «Агропромпарка» в восточном районе поселка, при въезде в населенный пункт.

Работа блочно-модульных котельных предусмотрена на природном газе.

Согласно письму Заказчика № 1540-01-11 от 19.12.2012 г. в адрес ГУП «Владимиргражданпроект», на первую очередь (до 2017 г.) предусмотрен перевод на индивидуальное поквартирное отопление следующих домов, подключенных к системе теплоснабжения котельной завода (ООО «Тепло-сбыт»):

- ул. Октябрьская, д.148 (8 квартир);

- ул. Октябрьская, д.115 (2 квартиры);

- ул. Октябрьская, д.117 (18 квартир).

В каждой квартире предусмотрена установка бытового газового котла установленной мощностью 10 кВт (покрывает нагрузку системы отопления) типа КСц-Г-10, работающего на природном газе, производства ООО «Завод КОНОРД» (г. Ростов-на-Дону).

Для обеспечения потребителей горячим водоснабжением в каждой квартире предусмотрена установка электрических накопительных водонагревателей производства фирмы «Термекс» объемом на 100 литров; предлагаются водонагреватели серии FLAT PLUS модели THERMEX IF 100 V.

Ориентировочный объем работ на одну квартиру следующий:

- демонтаж стояков существующей двухтрубной системы отопления Д20 мм – 20 м;

- демонтаж существующих радиаторов – 30 секций.

Объем работ на монтаж системы отопления 1 квартиры принят следующим:

- газовый комбинированный водогрейный котел  -1 шт;

- радиатор чугунный МС-140 -30 секций;

- разводка системы отопления из металлопластиковых труб средним диаметром 20 мм – 42 м.

На расчетный срок (до 2027 г.)  предусмотрена реконструкция всех действующих котельных МУ МП ЖКХ пос. Ставрово, подразумевающая замену изношенного оборудования современным, мощности которого подобраны в соответствии с величиной присоединенной тепловой нагрузки. Предлагаемые к установке котлы марки
«RS-A», работающие на природном газе,  производит ООО «Завод котельного оборудования» (Республика Башкортостан, г. Туймазы). Объемы работ по реконструкции источников тепловой энергии приведены в таблице № 14.

Таблица № 14
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во

	Первая очередь – 2017 г.
	Расчетный срок – 2027 г.

	Котельная № 1

	Демонтажные работы

	1
	Котел водогрейный «КЧМ-5» Q = 0,051 Гкал/ч
	-
	3

	2
	Вспомогательное оборудование котельной установленной производительностью 0,153 Гкал/ч
	-
	+

	Монтажные работы

	1
	Котел водогрейный «RS-А 80»* Q = 0,0688 Гкал/ч
	-
	2

	2
	Вспомогательное оборудование котельной установленной производительностью 0,1376 Гкал/ч
	-
	+

	Котельная № 2

	Демонтажные работы

	1
	Котел водогрейный «КЧМ-5» Q = 0,051 Гкал/ч
	-
	3

	2
	Вспомогательное оборудование котельной установленной производительностью 0,153 Гкал/ч
	-
	+

	Монтажные работы

	1
	Котел водогрейный «RS-А 60»* Q = 0,0516 Гкал/ч
	-
	2

	2
	Вспомогательное оборудование котельной установленной производительностью 0,1032 Гкал/ч
	-
	+

	Котельная больницы

	Демонтажные работы

	1
	Котел водогрейный ТГ-120 «Гейзер» Q = 0,103 Гкал/ч
	-
	5

	2
	Вспомогательное оборудование котельной установленной производительностью 0,515 Гкал/ч
	-
	+

	Монтажные работы

	1
	Котел водогрейный «RS-А 100»* Q = 0,086 Гкал/ч
	-
	3

	2
	Вспомогательное оборудование котельной установленной производительностью 0,258 Гкал/ч
	-
	+

	Котельная школы № 2

	Демонтажные работы

	1
	Котел водогрейный ТГ-120 «Гейзер» Q = 0,103 Гкал/ч
	-
	5

	2
	Вспомогательное оборудование котельной установленной производительностью 0,515 Гкал/ч
	-
	+

	Монтажные работы

	1
	Котел водогрейный «RS-А 40»* Q = 0,0344 Гкал/ч
	-
	2

	2
	Вспомогательное оборудование котельной установленной производительностью 0,0688 Гкал/ч
	-
	+

	Котельная «Центр»

	Демонтажные работы

	1
	Котел водогрейный ТГ-120 «Гейзер» Q = 0,103 Гкал/ч
	-
	7

	2
	Вспомогательное оборудование котельной установленной производительностью 0,721 Гкал/ч
	-
	+

	Монтажные работы

	1
	Котел водогрейный «RS-А 100»* в исполнении AN
Q = 0,1032 Гкал/ч
	-
	3

	2
	Вспомогательное оборудование котельной установленной производительностью 0,3096 Гкал/ч
	-
	+

	Котельная «РТП»

	Демонтажные работы

	1
	Котел водогрейный КВГ-0,63-95 Q = 0,542 Гкал/ч
	-
	3

	2
	Вспомогательное оборудование котельной установленной производительностью 1,628 Гкал/ч
	-
	+

	Монтажные работы

	1
	Котел водогрейный «RS-А 300»* Q = 0,258 Гкал/ч
	-
	3

	2
	Вспомогательное оборудование котельной установленной производительностью 0,774 Гкал/ч
	-
	+

* Тип котлов принят условно, возможна установка котлов другого производителя.

Зоны действия систем теплоснабжения в п. Ставрово в настоящее время и при  развитии схемы теплоснабжения приведены в графическом приложении к данному тому (лист 9).